
 

 

  

 

 

 

 

 ERHVERVS- OG 

VÆKSTMINISTEREN 

 

22. december 2014 

 

 

Besvarelse af spørgsmål 60 alm. del stillet af Udvalget for Landdi-

strikter og Øer den 27. november 2014 efter ønske fra Flemming 

Damgaard Larsen (V). 

 

Spørgsmål:  

Ministeren bedes oplyse, hvad ministeren vil tage af initiativer overfor 

forsikringsselskaberne og Stormrådet for at få fremskyndet afslutningen 

af de ikke endeligt afsluttede sager efter stormfloden "Bodil". 

 

Svar: 

Perioden fra stormfloden ramte i december 2013 og til nu har været præ-

get af en væsentlig ændring af regelsættet på området. Et bredt flertal i 

Folketinget besluttede således i foråret 2014 at udvide ordningens dæk-

ning væsentligt og indført et loft over selvrisikoen. Dermed har de skade-

lidte fået mulighed for at få dækket omkostninger til genhusning og få en 

erstatning, der er væsentligt højere end under de gamle regler. 

 

Regelændringen er til entydig fordel for de skadesramte, men har også 

betydet, at sagsbehandlingen er blevet forlænget, da mange sager har 

skullet behandles flere gange. 

 

Stormen i december 2013 medførte det næsthøjeste antal anmeldte skader 

i ordningens historie, og der er alene tale om en lille restgruppe, hvor 

sagen endnu ikke er endeligt afgjort af selskaberne. En del af de udestå-

ende sager er reelt set afgjort og afventer alene indberetning af variable 

udgifter, eksempelvis elforbrug. Stormrådets sekretariatet vurderer på den 

baggrund, at det reelt set er under 3 pct. af de anmeldte sager, det vil sige 

ca. 90 sager, hvor der ikke er truffet afgørelse vedrørende erstatningsfast-

sættelsen.  

 

De resterende sager er komplicerede, omfangsrige eller har en anden god 

forklaring på, at de er endnu ikke er endeligt afgjort. Der kan eksempelvis 

være tale om sager, hvor der efterfølgende er opdaget skimmelsvamp i 

huset, og hvor udbedringen og dermed sagsbehandlingen tager længere 

tid, hvilket er til fordel for skadelidte.  

 

Stormrådets sekretariat er i løbende dialog med forsikringsselskaberne 

om de uafsluttede sager for på den måde at fremskynde processen.  

 

Det skal endvidere bemærkes, at mener skadelidte, at forsikringsselskabet 

trækker sagen i langdrag, har Forsikring & Pension opfordret til, at skade-

lidte kan kontakt dem, for at de kan se på sagen.  
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Afslutningsvis er det vigtigt at holde for øje, at disse sagers behandling er 

og har været afhængig af to parter, som skal blive enige. Det er forsik-

ringsselskaberne, der behandler anmeldelser af stormflodsskader og af-

gør, om den enkelte kan få erstatning. Er skadelidte uenig med forsik-

ringsselskabet, er der mulighed for at klage til Stormrådet over forsik-

ringsselskabernes behandling og afgørelse af sagerne. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


